[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2025 года                                                                         № 114
	О внесении изменений в решение Ельнинского окружного Совета депутатов от 30.01.2025 года № 13

 В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 29. 09.2021 года № 91-3 «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской области»,
Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ельнинского окружного Совета депутатов от 30.01.2025 № 13 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Размер должностного оклада лицу, замещающему муниципальную должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 2 дополнить пунктом 9, следующего содержания:

          «9. Лицу, замещающему муниципальную должность, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) уставом муниципального образования может быть предусмотрена в день увольнения единовременная выплата в размере не более трех месячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период замещения муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется лицам, которые замещали муниципальные должности и полномочия которых были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, либо по основаниям, предусмотренным пунктами 6, 7 и 10 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.  В приложении № 7 раздел 4 изложить в новой редакции:
«4. Нормативы для формирования фонда оплаты труда лица,

замещающего муниципальную должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

         При формировании годового фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	            Наименование выплаты
	         Размер выплаты

        (в расчете на год)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
	семь должностных окладов

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
	одна целая пять десятых  должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение
	двадцать семь целых десять десятых должностного  оклада

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	пять окладов денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	три целых пять десятых оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания

Примечание.

Расходные обязательства муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, возникшие в соответствии с настоящими нормативами, подлежат исполнению за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания, но не ранее
1 января 2026 года.

	Председатель Ельнинского

окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	В.Е. Левченков

	    Н.Д. Мищенков

                                                                Приложение № 1

                                                                к решению Ельнинского окружного
                                                                Совета депутатов от 25.12.2025 № 114
РАЗМЕР

должностного оклада лицу, замещающему муниципальную должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
 Смоленской области
	11298